
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

PO APPALTI DI BENI E SERVIZI

REG. DET. DIR. N. 824 / 2021

Prot Corr. 23/3-7/1-21 (5) - (1178)
OGGETTO: Fornitura di scarpe  per i dipendenti del Gabinetto del Sindaco – Spesa complessiva euro 
357,00 – CIG ZF531506A2. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che è pervenuta la richiesta da parte del  Gabinetto del Sindaco di acquistare una fornitura di 
scarpe per i dipendenti del Gabinetto del Sindaco (usciere e autisti di  rappresentanza);

preso atto che le caratteristiche di tali calzature sono individuate nel regolamento sul vestiario 
del Comune di Trieste approvato  con Deliberazione consigliare n. 36 dd. 3/05/2004;

richiamato  l'art.  36,  commi  2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  in  merito  alle  procedure  per 
l'affidamento dei contratti sotto soglia;

rilevato che si  è provveduto a verificare la  disponibilità/conformità  a quanto necessario  nel 
MEPA e non si è trovata corrispondenza alla tipologia alle caratteristiche del metaprodotto rispetto a 
quanto si necessita;

ritenuto  pertanto  opportuno  procedere  con  un'indagine  di  mercato  attraverso  visite  a  vari 
operatori economici, al fine di visionare la campionatura proposta;

preso atto del preventivo pervenuto in data 23/02/2021 dal fornitore individuato Magazzini San 
Maurizio Sas di Mugnaioni Laura & C.  Di, con sede in Via San Maurizio 9, Trieste, c. f. 00663590321, per 
la fornitura di tre paia di scarpe da uomo e tre paia di scarpe da donna per un totale IVA inclusa di Euro 
515,00, come di seguito dettagliato:

-n 3 paia scarpe uomo, tipo mocassino con lacci super light euro 119,00 tot .357,00

-n 3 paia scarpe donna, tipo ballerine super light euro 79,00 tot. 158,00

rilevato che,  dopo la  prova delle calzature,  è emersa l'impossibilità  da parte di  tutte tre  le  
usciere di usare le calzature proposte, causa la particolare conformazione dei propri piedi;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: donatella.bacci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  824 / 2021



Pag. 2 / 3

contattata la ditta che ha confermato il preventivo di euro 357,00 (IVA inclusa) per le tre paia di 
scarpe da uomo, come da mail conservata in atti;

preso atto pertanto che la spesa complessiva di  euro 357,00  (trecentocinquantasette/00)  va 
imputata   al  cap.  15000  "acquisto  altri  beni  di  consumo  per  il  Gabinetto  del  Sindaco",  come  da 
autorizzazione ottenuta dagli uffici del Gabinetto del Sindaco;

richiamata la Deliberazione Consiliare n. 8 dd 31 marzo 2021, immediatamente eseguibile, con 
cui sono stati approvati il  Documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2021– 2023  e il 
Bilancio di previsione 2021- 2023;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

richiamata la determinazione dirigenziale n 5/2017 dd. 02.08.2017 della Dirigente del Servizio 
Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale riguardante il conferimento dell’incarico di responsabile della 
Posizione Organizzava “Appalti di Beni e Servizi” a decorrere dal 1.8.2017 con competenza all'adozione 
di atti espressivi della volontà con effetti esterni e autorizzativi di spesa;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

1. di  affidare,  per le  motivazioni  espresse in  premessa  che qui  si  ritengono interamente 
richiamate, alla ditta Magazzini San Maurizio Sas di Mugnaioni Laura & C.  Di, con sede in Via San 
Maurizio 9, Trieste, c. f. 00663590321 la fornitura di scarpe  per i dipendenti del Gabinetto del 
Sindaco al costo di euro 357,00 (trecentocinquantasette/00) IVA inclusa; 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 357,00 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 000150
00

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL GABINETTO 
DEL  SINDACO

02106 U.1.03.01.
02.004

00099 04837 N 357,00 2021:357,0
0

    
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in  
materia  di  “pareggio di  bilancio”,  introdotte dai  commi 707 e seguenti  dell'art.1  della  Legge 
n.208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 
2021;

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: donatella.bacci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  824 / 2021



Pag. 3 / 3

seguente: 

anno 2021 – Euro  357,00 (trecentocinquantasette/00);

6. di autorizzare la liquidazione della fattura regolare e conforme al presente ordine.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Francesca Benes

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: donatella.bacci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  824 / 2021



 Atto n. 824 del 12/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BENES FRANCESCA
CODICE FISCALE: BNSFNC76S42F356Y
DATA FIRMA: 13/04/2021 15:32:01
IMPRONTA: 0F0846C16ECE0C6627FF19B9047034586DB10D142B098E1F0F796038B989B766
          6DB10D142B098E1F0F796038B989B7669B5817E2A7FDCC5E71998067846A0796
          9B5817E2A7FDCC5E71998067846A079673428FE4D805B9A308B33150890C7D4B
          73428FE4D805B9A308B33150890C7D4B576E3F37271B59C6E50AA815F62E1B27


